АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕЛЕШИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПЕРЕЛЕШИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  22 января 2018 года                                                                                      № 25
 р.п. Перелешинский
Об утверждении проекта стоимости услуг,

предоставляемых согласно гарантированному
перечню по погребению на территории
Перелешинского городского поселения
Панинского муниципального района

         В соответствии со ст.9 Федерального Закона от 12.01.1996г. №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом №444-ФЗ от 28.12.2013    N444-ФЗ (ред. от 28.12.2016), администрация Перелешинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проект стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории Перелешинского городского поселения  согласно приложению.
2 Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению  по  вопросам похоронного дела на территории Перелешинского городского поселения, согласовать с ГУ УПРФ по Панинскому району, филиалом №8 ГУ Воронежского регионального отделения ФССРФ, Департаментом социальной защиты Воронежской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Перелешинского городского поселения                                                   А.Н. Жукавин
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕЛЕШИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПЕРЕЛЕШИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  «___»_______2018 года                                                                            №
 р.п. Перелешинский
Об утверждении стоимости услуг,

предоставляемых согласно

гарантированному перечню по погребению

на территории Перелешинского городского

поселения Панинского муниципального района

В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 г. № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», а также закона Воронежской области от 26.05.2009 г № 46-ОЗ «О социальном пособии на погребение и расходах, возмещаемых  специализированным службам по вопросу похоронного дела в Воронежской области» администрация Перелешинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории Перелешинского городского поселения (приложение).

2. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению по вопросам похоронного дела на территории  Перелешинского городского поселения, подлежит индексации исходя из прогнозируемого уровня инфляции, установленного федеральным и областным законодательством.

3. Постановление администрации Перелешинского городского поселения от  28.02.2017г № 21 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню по погребению на территории Перелешинского городского поселения» признать утратившим силу.

4. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 01.02.2018 года.

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании Перелешинского городского поселения «Муниципальный вестник Перелешинского городского поселения».

         6. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Перелешинского городского поселения                                       А.Н. Жукавин

Приложение к
Постановлению администрации

Перелешинского городского поселения
от   «__»_____2018г.  №___
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории Перелешинского городского поселения
	№п/п
	Наименование услуг в соответствии со ст.9 Федерального Закона РФ от 12.01.1996г.№8-ФЗ

«О погребении и похоронном деле»
	Стоимость услуг                     (в рублях) за одно погребение

	1
	Оформление документов необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Предоставление, доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2609-65

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1239-31

	4
	Погребение
	1852-35

	Итого:
	5701-31

СОГЛАСОВАНО:

Начальник ГУ-УПРФ по

Панинскому району                                                                                  В.Н.Бражников

Директор филиала №8
ГУ Воронежского регионального
Отделения ФССРФ                                                                                   П.В. Рудакова
Руководитель Департамента
социальной защиты
Воронежской области                                                                              О.В. Сергеева